
Studijų žurnalas
„Rūpestingai užrašytos žinios – tai žinios, kuriomis prireikus galima pasinaudoti. 
Delikati dvasinė informacija turi būti saugoma šventoje vietoje – tai liudija 
Viešpačiui, kaip ją branginate. Toks įprotis padidina tikimybę jums gauti  
daugiau šviesos.“

Richard G. Scott, “Acquiring Spiritual Knowledge,” Ensign, Nov. 1993, 88

2023 M. SAUSIS



 Šis pareiškimas yra prezidento Gordono B. Hinklio pranešimo, perskaityto visuotiniame Paramos bendrijos susirinkime, 
įvykusiame 1995 metų rugsėjo 23 dieną Solt Leik Sityje, dalis. 

  PASTARŲJŲ DIENŲ ŠVENTŲJŲ JĖZAUS KRISTAUS BAŽNYČIOS 
PIRMOJI PREZIDENTŪRA IR DVYLIKOS APAŠTALŲ TARYBA    MES , Pastarųjų Dienų Šventųjų Jėzaus Kristaus Bažnyčios 

Pirmoji prezidentūra ir Dvylikos Apaštalų Taryba, iškil-
mingai pareiškiame, kad santuoka tarp vyro ir moters yra 
paskirta Dievo ir kad šeima yra Kūrėjo plano jo vaikų am-
žinajam likimui šerdis.

   VISOS ŽMOGIŠKOS ESYBĖS  – vyrai ir moterys – sukurti 
pagal Dievo atvaizdą. Kiekvienas yra mylimas dvasinis 
dangiškųjų tėvų sūnus ar dukra, ir, kaip toks, kiekvienas 
turi dievišką prigimtį ir paskirtį. Lytis yra esminė asmens 
ikimirtingojo, mirtingojo ir būsimo amžinojo savitumo bei 
paskirties charakteristika.

   IKIMIRTINGOJOJE KARALYSTĖJE  dvasiniai sūnūs ir dukterys 
pažinojo ir garbino Dievą kaip savo Amžinąjį Tėvą ir priėmė 
jo planą, kurio dėka jo vaikai gali gauti fi zinį kūną ir įgyti 
žemiškos patirties, kad galėtų tobulėti ir galų gale realizuoti 
savo, kaip amžinojo gyvenimo paveldėtojų, dieviškąją pa-
skirtį. Dievo laimės planas sudaro sąlygas šeimos tarpusa-
vio santykiams anapus kapo ribos tęstis amžinai. Šventose 
šventyklose vykdomos šventos apeigos ir sudaromos san-
doros suteikia žmonėms galimybę grįžti Dievo akivaizdon 
ir šeimoms būti amžinai suvienytoms.

   PIRMAS DIEVO ĮSAKYMAS  Adomui ir Ievai yra susijęs su jų, 
kaip vyro ir žmonos, galimybe būti tėvais. Skelbiame, kad 
Dievo įsakymas savo vaikams daugintis ir pripildyti žemę 
tebegalioja. Be to, skelbiame, jog Dievas įsakė, kad šventos 
dauginimosi galios būtų naudojamos tik tarp vyro ir mo-
ters, kurie ofi cialiai sutuokti kaip vyras ir žmona.

   SKELBIAME , kad priemonės, kuriomis kuriama mirtingoji gy-
vybė, yra nustatytos Dievo. Tvirtiname, kad gyvybė yra šven-
ta ir kad Dievo amžinajame plane ji yra nepaprastai svarbi.

   VYRAS IR ŽMONA  turi šventą atsakomybę mylėti ir rūpin-
tis vienas kitu bei savo vaikais. „Vaikai yra Viešpaties 

dovana“ ( Psalmyno 127:3 ). Tėvų šventa pareiga – išauklėti 
savo vaikus su meile ir teisumu, patenkinti jų fi zinius bei 
dvasinius poreikius, mokyti juos mylėti ir tarnauti vienas 
kitam, laikytis Dievo įsakymų ir būti įstatymus gerbian-
čiais piliečiais, kur jie begyventų. Vyrai ir žmonos – moti-
nos ir tėvai – turės atsakyti prieš Dievą už tai, kaip vykdė 
šias pareigas.

   ŠEIMĄ  įsteigė Dievas. Santuoka tarp vyro ir moters yra es-
minė jo amžinojo plano dalis. Vaikams duota teisė gimti 
santuokoje ir būti auklėjamiems tėvo ir motinos, kurie išti-
kimai gerbia savo santuokos įžadus. Laimė šeimyniniame 
gyvenime geriausiai pasiekiama, kai ji pagrįsta Viešpaties 
Jėzaus Kristaus mokymais. Sėkmingos santuokos ir šeimos 
sukuriamos ir palaikomos, remiantis tikėjimo, maldos, at-
gailos, atlaidumo, pagarbos, meilės, užuojautos, darbo ir 
pilnaverčio poilsio principais. Pagal dievišką planą tėvai 
turi pirmininkauti savo šeimoms su meile ir teisumu, bū-
ti atsakingi už aprūpinimą viskuo, kas būtina pragyveni-
mui, ir savo šeimų apsaugą. Motinos visų pirma atsako už 
savo vaikų ugdymą. Tėvai ir motinos yra įpareigoti vyk-
dant šias šventas pareigas padėti vienas kitam kaip lygūs 
partneriai. Nedarbingumas, mirtis ar kitos aplinkybės gali 
priversti atitinkamai prisitaikyti. Esant reikalui turi padėti 
giminės.

   ĮSPĖJAME , kad asmenys, kurie pažeidžia skaistybės sando-
ras, šiurkščiai elgiasi su sutuoktiniu ar vaikais arba nevyk-
do savo šeimyninių pareigų, vieną dieną turės atsakyti prieš 
Dievą. Be to, įspėjame, kad šeimos ardymas atneš asmenims, 
bendruomenėms ir tautoms dideles nelaimes, išpranašautas 
senovės ir šiuolaikinių pranašų.

   KVIEČIAME  atsakingus piliečius ir vyriausybės pareigūnus 
visur paremti šiuos principus, skirtus palaikyti ir stiprinti 
šeimą – pagrindinį visuomenės padalinį.   

 ŠEIMA
  PAREIŠKIMAS 

PASAULIUI



Minòdami dutkstantàsias Jòzaus Kristaus 
gimimo metines, liudijame apie neprilygs-
tamo Jo gyvenimo realumà ir nesibaigianãià

didÏiosios apmokanãios Jo aukos galià. Niekas kitas taip
giliai nepaveikò vis˜ Ïemòs Ïmoni˜ – tiek gyvenusi˜, tiek
dar gyvensianãi˜.

Jis buvo Didysis Senojo Testamento Jehova, Naujojo
Mesijas. Vadovaujamas savo Tòvo, Jis sukrò Ïem´. „Visa
per j∞ atsirado, ir be jo neatsirado nieko, kas tik yra atsira-
d´.“ (Jono 1:3.) Nors buvo be nuodòmòs, Jis pasikrik‰tijo,
kad atlikt˜ visa, kas reikalinga teisumui. Jis „vaik‰ãiojo,
darydamas gera“ (Apa‰tal˜ darb˜ 10:38), taãiau buvo nie-
kinamas uÏ tai. Jo Evangelija buvo taikos ir geranori‰kumo
Ïinia. Jis kar‰tai kvietò visus sekti Savo pavyzdÏiu. Jis
vaik‰ãiojo Palestinos keliais, gydydamas ligonius, teikda-
mas regòjimà akliesiems, prikeldamas mirusiuosius. Jis mo-
kò amÏinybòs ties˜: apie ms˜ ikimirtingojo egzistavimo
tikrumà, ms˜ gyvenimo Ïemòje prasm´ ir apie Dievo s-
n˜ bei dukter˜ galimybes bsimajame gyvenime.

Jis ∞steigò sakramentà kaip savo didÏiosios apmokanãios
aukos priminimà. Jis buvo suimtas ir apkaltintas nebtais
dalykais, pripaÏintas kaltu, norint ∞tikti miniai, ir pasmerk-
tas mirti ant Kalvarijos kryÏiaus. Jis atidavò Savo gyvyb´,
kad apmokòt˜ Ïmonijos nuodòmes. Tai buvo didi Jo i‰pir-
ka uÏ visus Ïemòs gyventojus.

I‰kilmingai liudijame, kad Jo gyvenimas, reik‰mingiau-
sias visoje Ïmoni˜ istorijoje, neprasidòjo Betliejuje ir nesi-
baigò Kalvarijoje. Jis buvo Tòvo Pirmagimis, Viengimis
Snus kne, pasaulio I‰pirkòjas.

Jis prisikòlò i‰ kapo, „kaip uÏmigusi˜j˜ pirmagimis“
(1 Korintieãiams 15:20). Kaip prisikòl´s Vie‰pats, Jis ap-
lankò tuos, kuriuos mylòjo gyvenime. Jis taip pat mokò
„kitas avis“ (Jono 10:16) senovòs Amerikoje. ·iais laikais
Jis ir Jo Tòvas pasirodò berniukui DÏozefui Smitui, pradò-
dami seniai paÏadòtà amÏi˜ pilnatvòs Evangelijos laikotar-
p∞ (Ïr. Efezieãiams 1:10).

Apie gyvàj∞ Krist˜ prana‰as DÏozefas ra‰ò: „Jo akys bu-
vo tarsi ugnies liepsna; jo galvos plaukai buvo balti tarsi
tyras sniegas; jo veidas spindòjo skaisãiau uÏ saul´; ir jo
balsas buvo lyg didÏi˜ vanden˜ ‰niok‰timas, btent
Jehovos balsas, sakantis:

A‰ esu pirmasis ir paskutinysis; a‰ esu tas, kuris gyvena,
a‰ esu tas, kuris buvo nuÏudytas; a‰ esu js˜ uÏtaròjas pas
Tòvà.“ (DS 110:3–4.)

Apie J∞ prana‰as taip pat skelbò: „Ir dabar, po daugelio
liudijim˜, pateikt˜ apie j∞, ‰is yra vis˜ paskiausias liudiji-
mas, kur∞ pateikiame apie j∞, – kad jis gyvena!

Nes mes j∞ matòme, btent Dievo de‰inòje; ir mes
girdòjome balsà, liudijant∞, kad jis – Tòvo Viengimis, 

kad juo, per j∞ ir i‰ jo sukuriami ir buvo sukurti pasau-
liai ir j˜ gyventojai – Dievui uÏgim´ sns ir dukros.“
(DS 76:22–24.)

I‰kilmingai skelbiame, kad Ïemòje buvo atkurta Jo
kunigystò ir Jo BaÏnyãia – pastatyta ant apa‰tal˜ ir pra-
na‰˜ pamato, turinti kertiniu akmeniu pat∞ Krist˜ Jòz˜
(Ïr. Efezieãiams 2:20).

Liudijame, kad vienà dienà Jis sugr∞‰ ∞ Ïem´. „Tada
Vie‰paties ‰lovò bus apreik‰ta! Visa Ïmonija drauge jà i‰-
vys“ (Izaijo 40:5). Jis valdys kaip karali˜ Karalius ir vie‰-
paãi˜ Vie‰pats, prie‰ J∞ kiekvienas kelis klaupsis ir
kiekvienas lieÏuvis garbins J∞. Kiekvienas i‰ ms˜ sto-
sime prie‰ J∞, kad btume teisiami pagal savo darbus ir
‰irdies tro‰kimus.

Mes, kaip deramai ∞‰ventinti Jo apa‰talai, liudijame,
kad Jòzus yra gyvasis Kristus, nemirtingas Dievo Snus.
Jis yra didysis karalius Emanuelis, kuris ‰iandien stovi
savo Tòvo de‰inòje. Jis yra pasaulio ‰viesa, gyvybò ir vil-
tis. Jo kelias – tai kelias, vedantis ∞ laim´ ‰iame gyveni-
me ir amÏinàj∞ gyvenimà ateinanãiame pasaulyje.
Dòkojame Dievui uÏ neprilygstamà Jo dievi‰ko Snaus
dovanà.

GYVASIS KRISTUS
APA·TALˆ LIUDIJIMAS

PASTARˆJˆ DIENˆ ·VENTˆJˆ JñZAUS KRISTAUS BAÎNYâIA

PIRMOJI PREZIDENTÌRA DVYLIKOS KVORUMAS

2000 m. sausio 1 d.



Šį pareiškimą prezidentas Raselas M. Nelsonas perskaitė kalbėdamas 190- ojoje kasmetinė-
je visuotinėje konferencijoje 2020 m. balandžio 5 d. Solt Leik Sityje, Jutoje.

JĖZAUS KRISTAUS EVANGELIJOS 
PILNATVĖS SUGRĄŽINIMAS

D U Š I M T M E T I N I S  PA R E I Š K I M A S  PA S AU L I U I

Pastarųjų Dienų Šventųjų Jėzaus Kristaus Bažnyčios 
Pirmoji prezidentūra ir Dvylikos apaštalų taryba

Mes iškilmingai pareiškiame, kad Dievas myli 
savo vaikus visose pasaulio šalyse. Dievas Tėvas 

dovanojo mums savo mylimo Sūnaus, Jėzaus Kristaus, 
dievišką gimimą, neprilygstamą gyvenimą ir beribę 
apmokančiąją auką. Tėvo galia Jėzus Kristus prisikėlė 
ir pasiekė pergalę prieš mirtį. Jis yra mūsų Gelbėtojas, 
mūsų Pavyzdys ir mūsų Išpirkėjas.
Prieš du šimtus metų, gražų 1820 m. pavasario rytą, 
jaunuolis Džozefas Smitas, norėdamas sužinoti, prie 
kurios bažnyčios prisijungti, nuėjo melstis į giraitę, 
esančią netoli jo namų, šiaurinėje Niujorko valstijos 
dalyje, JAV. Jis turėjo klausimų dėl savo sielos išgelbė-
jimo ir tikėjo, kad Dievas parodys jam kelią.
Nuolankiai pareiškiame, kad, atsakydami į jo mal-
dą, Dievas Tėvas ir Jo Sūnus, Jėzus Kristus, pasirodė 
Džozefui ir iškilmingai pradėjo Biblijoje išpranašautą 
„visų dalykų atnaujinimo metą“ (Apaštalų darbų 3:21). 
Per tą regėjimą jis sužinojo, kad mirus pirmiesiems 
apaštalams Kristaus Bažnyčios, aprašytos Naujajame 
Testamente, nebeliko žemėje. Džozefas būsiąs įrankis 
ją atkurti.
Mes tvirtiname, jog, Tėvo ir Sūnaus vadovaujami, atėjo 
dangiški pasiuntiniai, kad mokytų Džozefą ir atkurtų 
Jėzaus Kristaus Bažnyčią. Prisikėlęs Jonas Krikštytojas 
sugrąžino įgaliojimą krikštyti panardinant, kad būtų 
atleistos nuodėmės. Trys iš pirmųjų dvylikos apaštalų 
– Petras, Jokūbas ir Jonas – sugrąžino apaštalystę ir 
kunigystės įgaliojimo raktus. Taip pat atėjo kiti, tarp jų 
Elija, kuris sugrąžino įgaliojimą sujungti šeimas amži-
niems santykiams, kurie tęsis po mirties.
Be to, liudijame, kad Džozefui Smitui buvo suteikta 
Dievo dovana ir galia išversti senovės metraštį – Mor-
mono Knygą, dar vieną liudijimą apie Jėzų Kristų. Šios 
šventos knygos puslapiuose aprašyta ir asmeninė Jėzaus 
Kristaus tarnystė Vakarų pusrutulio žmonėms netrukus 

po Jo prisikėlimo. Joje mokoma apie gyvenimo tikslą 
ir paaiškinama Kristaus doktrina, kuri yra esminė tam 
tikslui pasiekti. Kaip Biblijos porininkė, Mormono 
Knyga liudija, kad visi žmonės yra mylinčio Dangiškojo 
Tėvo sūnūs ir dukros, kad Jis turi dievišką planą mūsų 
gyvenimui ir kad Jo Sūnus, Jėzus Kristus, mūsų laikais 
kalba taip pat, kaip senovės dienomis.
Mes pareiškiame, kad Pastarųjų Dienų Šventųjų Jėzaus 
Kristaus Bažnyčia, suorganizuota 1830 m. balandžio 6 
d., yra atkurta Kristaus Bažnyčia, aprašyta Naujajame 
Testamente. Šios Bažnyčios inkaras yra jos kertinio 
akmens, Jėzaus Kristaus, tobulas gyvenimas, Jo beribis 
Apmokėjimas ir Prisikėlimas tiesiogine prasme. Jėzus 
Kristus dar kartą pašaukė apaštalus ir suteikė jiems 
kunigystės įgaliojimą. Jis kviečia mus visus ateiti pas 
Jį ir į Jo Bažnyčią, priimti Šventąją Dvasią, išgelbėjimo 
apeigas ir įgyti nesibaigiantį džiaugsmą.
Praėjo du šimtai metų nuo tada, kai Dievas Tėvas ir Jo 
mylimas Sūnus, Jėzus Kristus, pradėjo šį Sugrąžinimą. 
Milijonai žmonių visame pasaulyje priėmė žinias apie 
šiuos išpranašautus įvykius.
Džiugiai pareiškiame, kad žadėtasis Sugrąžinimas 
juda pirmyn per besitęsiantį apreiškimą. Žemė niekada 
nebebus tokia pati, nes Dievas „suvienys Kristuje visa“ 
(Efeziečiams 1:10).
Su pagarba ir dėkingumu mes, kaip Jo apaštalai, kvie-
čiame visus sužinoti, kaip žinome mes, kad dangūs yra 
atviri. Pareiškiame, kad Dievas atskleidžia savo valią 
savo mylimiems sūnums ir dukterims. Liudijame, kad 
tie, kurie pamaldžiai studijuos Sugrąžinimo žinią ir 
veiks su tikėjimu, bus palaiminti, kad įgytų asmeninį 
liudijimą apie Sugrąžinimo dieviškumą ir tikslą paruoš-
ti pasaulį pažadėtam antrajam mūsų Viešpaties ir Gel-
bėtojo, Jėzaus Kristaus, atėjimui.



1

Doktrinos įvaldymo įvadas

Mormono Knygos pranašas Helamanas mokė 
savo sūnus: „Būtent ant mūsų Išpirkėjo, kuris yra 
Kristus, Dievo Sūnus, uolos jūs turite statyti savo 
pamatą“ (Helamano 5:12). Pamato statymas ant 
Jėzaus Kristaus – Jo doktrinos supratimas, tikėjimas 
ja ir gyvenimas pagal ją – sustiprins mūsų, kaip Jo 
mokinių, atsivertimą ir įsipareigojimą, apsaugos 
nuo priešininko įtakos ir padės laiminti kitų žmonių 
gyvenimą.

Vienas iš būdų, kaip to pasiekti, – tai kartu pamo-
koje nuosekliai studijuoti Raštus. Kitas būdas, kaip 
statyti savo pamatą ant Jėzaus Kristaus ir Jo doktri-
nos, vadinamas doktrinos įvaldymu.

Doktrinos įvaldymas sutelktas į du tikslus:

 1. Mokytis dieviškų principų ir taikyti juos, kad įgytume 
dvasinių žinių. Dangiškasis Tėvas apreiškė dvasi-
nių žinių įgijimo principus. Tie principai apima 
veikimą su tikėjimu, sąvokų ir klausimų nagri-
nėjimą iš amžinosios perspektyvos ir tolesnio 
pažinimo siekimą per Dievo nurodytus šaltinius. 
Doktriną įvaldome taikydami tuos principus 

per pamokas ir po jų ir ieškodami atsakymų į 
doktrininius, asmeninius, socialinius ir istorinius 
klausimus tokiu būdu, kuris priartina Dvasią, 
sustiprinančią mūsų tikėjimą Dangiškuoju Tėvu 
ir Jėzumi Kristumi.

 2. Įsisavinti doktrinos įvaldymo Raštų ištraukas ir Jėzaus 
Kristaus Evangelijos doktriną, kurios jos moko. Šis 
tikslas pasiekiamas per:

a. doktrinos įvaldymo Raštų ištraukose moko-
mos doktrinos išmanymą.

b. aiškų doktrinos aiškinimą, pasitelkus susiju-
sias doktrinos įvaldymo Raštų ištraukas.

c. sugebėjimą prisiminti ir surasti doktrinos 
įvaldymo Raštų ištraukas ir pagrindi-
nes frazes.

d. Jėzaus Kristaus doktrinos bei dvasinių žinių 
įgijimo principų taikymą priimant kasdieni-
nius sprendimus ir atsakant į doktrininius, 
asmeninius, socialinius ir istorinius klausi-
mus bei reaguojant į problemas.



2

Dvasinių žinių įgijimas

Dievas yra visos tiesos šaltinis
 1. Dievas žino viską ir yra visos tiesos šaltinis. 

Kadangi mūsų Dangiškasis Tėvas mus myli 
ir nori, kad palaipsniui taptume panašesni į 
Jį, Jis ragina mus „siek[ti] mokytumo, būtent 
mokymusi ir taip pat tikėjimu“ (Doktrinos 
ir Sandorų 88:118). Ieškodami tiesos galime 
visiškai pasitikėti Juo, remdamiesi Jo išmintimi, 
meile ir galia mokyti ir laiminti mus. Dievas 
pažadėjo atskleisti tiesą mūsų protams ir širdims 
per Šventąją Dvasią, jeigu stropiai Jo ieškosime.

 2. Kad padėtų mums, Dangiškasis Tėvas išmokė 
mus, kaip įgyti dvasinių žinių. Jis nustatė 
sąlygas, kurias turime įvykdyti, kad įgytume 
tokių žinių. Pagal Jo dievišką modelį mes turime 
nuoširdžiai trokšti sužinoti tiesą ir norėti gyventi 
pagal tai, ką Dievas apreiškė. Mūsų nuoširdus 
troškimas paskatins mus ieškoti tiesos per maldą 
ir nuoširdžiai mokantis Dievo žodžio.

 3. Kartais galime rasti naujos informacijos arba 
susidurti su klausimais apie Bažnyčios doktriną, 
tvarką ar istoriją, kuriuos gali būti sunku 
suprasti.

Klausimų uždavimas ir atsakymų ieškojimas yra 
gyvybiškai svarbi mūsų pastangų mokytis tiesos 
dalis. Kai kurie mums kilę klausimai gali būti 
įkvėpti Šventosios Dvasios. Įkvėpti klausimai turi 
būti laikomi Dievo dovanomis, suteikiančiomis 
galimybių geriau suprasti ir stiprinti mūsų 
įsitikinimą, kad Viešpats nori mus mokyti. Kad 
ir koks būtų mūsų klausimų šaltinis, buvome 
palaiminti gebėjimu samprotauti, mąstyti ir 
jausti, kaip Viešpaties įtaka praplečia mūsų 
protus ir supratimą. Mūsų nusistatymas ir 
ketinimas, užduodant klausimus ir ieškant 
atsakymų, stipriai paveiks mūsų gebėjimą 
mokytis per Šventąją Dvasią.

 4. Kiti trys principai gali nukreipti mus, siekiant 
sužinoti ir suprasti amžinąją tiesą ir išspręsti 
kilusius klausimus ar problemas:

• Veikimas tikėjimu.

• Sąvokų ir klausimų nagrinėjimas iš amžinosios 
perspektyvos.

• Tolesnio pažinimo siekimas per Dievo 
nurodytus šaltinius.



3

DvA SINIų žINIų įgIJ ImA S

1 principas. Veikimas tikėjimu
 5. Mes veikiame su tikėjimu, kuomet pasirenkame 

pasitikėti Dievu ir pirmiausiai atsigręžiame į 
Jį nuoširdžiai melsdamiesi, studijuodami Jo 
mokymus ir paklusdami Jo įsakymams.

 6. Siekiant praplėsti savo supratimą ir išspręsti 
iškilusius klausimus, svarbu pasitikėti savo jau 
turimu liudijimu apie Jėzų Kristų, sugrąžintąją 
Jo Evangeliją ir Jo įšventintų pranašų mokymus. 
Vyresnysis Džefris R. Holandas iš Dvylikos 
Apaštalų Kvorumo mokė: „Kai tai ištiks ir 
pasireikš, o sprendimo nesimatys, tvirtai 
laikykitės to, ką jau žinote, tvirtai stovėkite, kol ateis 
papildomas pažinimas“ (Tikiu, Viešpatie, 2013 
m. balandžio visuotinė konferencija). Pats Viešpats 
mus kvietė: „Dėl kiekvienos minties žvelkite į 
mane; neabejokite, nebijokite“ (Doktrinos ir 
Sandorų 6:36).

 7. Situacijose, kada iš karto nerasime atsakymų 
į mums rūpimus klausimus, bus naudinga 
prisiminti, kad nors Dangiškasis Tėvas ir 
apreiškė viską, ko reikia mūsų išgelbėjimui, Jis 
dar neapreiškė visos tiesos. Ieškodami atsakymų, 
turime toliau gyventi tikėjimu – pasitikėdami, 
kad galiausiai gausime atsakymus, kurių 
ieškome. Jei būsime ištikimi tai tiesai ir šviesai, 
kurią jau gavome, gausime daugiau. Atsakymai 
į mūsų klausimus ir maldas dažnai ateina 
„eilut[ė] po eilutės, priesak[as] po priesako“ 
(2 Nefio 28:30).

2 principas. Sąvokų ir 
klausimų nagrinėjimas iš 
amžinosios perspektyvos
 8. Nagrinėti doktrinines sąvokas, klausimus ir 

socialines problemas iš amžinosios perspektyvos 
reiškia matyti jas išgelbėjimo plano ir Gelbėtojo 
mokymų kontekste. Mes ieškome Šventosios 
Dvasios pagalbos, kad viską galėtume matyti 
taip, kaip mato Viešpats. Tai leidžia mums 
perfrazuoti klausimą (kitaip į jį pažvelgti) 
ir matyti idėjas remiantis Viešpaties tiesos 
standartu, o ne priimti pasaulio prielaidas ar 
spėjimus. Tai galime daryti užduodami tokius 
klausimus: „Ką iš tiesų žinau apie Dangiškąjį 
Tėvą, Jo planą ir elgesį su Savo vaikais?“ ir „Ką 
Evangelijos mokymai atskleidžia apie tai arba 
kaip paaiškina šią sąvoką arba kilusį klausimą?“

 9. Netgi su istoriniais įvykiais susiję klausimai gali 
būti nagrinėjami iš amžinosios perspektyvos. 
Jeigu tvirtai pasitikime mūsų Dangiškuoju Tėvu 
ir Jo išgelbėjimo planu, galime aiškiau viską 
matyti. Taip pat tai gali padėti ištirti istorinius 
klausimus tinkamame istoriniame kontekste 
atsižvelgiant į to laikotarpio kultūrą ir normas, o 
ne primetant dabartinį požiūrį ir perspektyvą.

 10. Svarbu atminti, kad istorinės detalės neperteikia 
gelbėjančios sandorų, apeigų ir doktrinos galios. 
Leisti, kad mažiau svarbūs dalykai atitrauktų 
mūsų dėmesį, ir praleisti atsiskleidžiantį 
Sugrąžinimo stebuklą – tai tarytum leisti laiką 
tiriant dovanos pakuotę ir nekreipti dėmesio į 
pačios dovanos grožį.



DoK TrINoS įvALDymo APr A ŠA S

4

3 principas. Tolesnio 
pažinimo siekimas per 
Dievo nurodytus šaltinius
 11. Paskirdamas procesą, kaip įgyti dvasinių žinių, 

Viešpats nustatė šaltinius, per kuriuos Jis 
apreiškia tiesą ir nurodymus Savo vaikams. Tie 
šaltiniai – tai Kristaus šviesa, Šventoji Dvasia, 
Raštai, gimdytojai ir Bažnyčios vadovai. Pirmoji 
Prezidentūra ir Dvylikos Apaštalų Kvorumas – 
dabartiniai Viešpaties pranašai žemėje – yra 
gyvybiškai svarbus tiesos šaltinis. Viešpats 
išsirinko ir įšventino tuos asmenis kalbėti 
Jo vardu.

 12. Taip pat mes galime sužinoti tiesą ir iš kitų 
patikimų šaltinių. Tačiau nuoširdūs tiesos 
ieškotojai turi saugotis nepatikimų informacijos 
šaltinių. Gyvename laikotarpiu, kai daugelis 
„vadi[na] piktą geru, o gerą – piktu“ (Izaijo 
5:20). Šėtonas yra melų tėvas ir stengiasi 
iškraipyti tiesą ir įtikinti mus nusigręžti nuo 
Viešpaties ir Jo paskirtų tarnų. Mokymasis 
atpažinti ir vengti nepatikimų šaltinių gali 
apsaugoti mus nuo klaidingos informacijos 
ir nuo tų, kurie stengiasi sunaikinti tikėjimą. 
Siekdami Šventosios Dvasios pagalbos ir 
ieškodami atsakymų bei nurodymų Viešpaties 
dieviškai paskirtuose šaltiniuose, galime būti 
palaiminti gebėjimu atskirti, kas tiesa, o kas 
ne. Galime pasitikėti Viešpaties pažadu, kad 
„Šventosios Dvasios galia, jūs galite sužinoti 
tiesą apie viską“ (Moronio 10:5).

Pagalba kitiems įgyti 
dvasines žinias
 13. Kaip geriausiai galime padėti tiems žmonėms, 

kurie užduoda mums klausimus arba domisi 
Bažnyčios doktrina, jų pastangose ieškoti tiesos? 
Štai keletas būdų, kaip galime jiems padėti:

 14. Atidžiai ir pamaldžiai klausykitės. Prieš atsakydami 
atidžiai klausykitės, stenkitės išsiaiškinti ir 
suprasti, ko tiksliai jie klausia. Apmąstydami 
stenkitės suprasti tikruosius jų ketinimus, 
slypinčius už jų klausimų, jų jausmus ir 
įsitikinimus. Melskitės vadovavimo, kad 
suprastumėte, kaip geriausiai galėtumėte padėti 
žmonėms, turintiems klausimų.

 15. Mokykite Evangelijos tiesų ir liudykite apie jas. 
Dalykitės tinkamais mokymais iš Raštų ir 
šiuolaikinių pranašų žodžių ir liudykite, kaip 
jie pakeitė jūsų gyvenimą. Padėkite savo 
pašnekovams ištirti arba perfrazuoti savo 
klausimus Evangelijos ir išgelbėjimo plano 
kontekste.

 16. Skatinkite juos veikti tikėjimu. Atminkite, jog 
Viešpats reikalauja, kad patys ieškotume žinių. 
Todėl turime raginti kitus veikti su tikėjimu per 
maldą, paklusnumą įstatymams ir uolias Dievo 
žodžio studijas, naudojant Dievo paskirtus 
šaltinius, ypač Mormono Knygą. Jei reikia, 
raginkite juos prisiminti akimirkas, kada jautė 
Šventąją Dvasią, ir tvirtai laikytis sužinotų 
amžinų tiesų, kol gaus daugiau žinių.

 17. Padėkite. Pasisiūlykite prisidėti prie atsakymų 
paieškos ir po to pasidalykite tuo, ką 
išsiaiškinote. Taip pat galite kartu ieškoti 
atsakymų. Išreikškite pasitikėjimą Viešpaties 
pažadu suteikti asmeninį apreiškimą.



5

PAgAL KUrSą SUSKIrST y ToS DoK TrINoS įvALDymo r A ŠTų IŠTr AUKoS Ir PAgrINDINėS Fr A zėS

Pagal kursą suskirstytos doktrinos įvaldymo 
Raštų ištraukos ir pagrindinės frazės

Senasis Testamentas
Mozės 1:39: „Tai yra mano darbas ir mano šlovė – 
įgyvendinti žmogaus nemirtingumą ir amžinąjį 
gyvenimą.“

Mozės 7:18: „Viešpats pavadino savo žmones Sione, 
kadangi jie buvo vienos širdies ir vienos minties.“

Abraomo 2:9–11: Viešpats pažadėjo Abraomui, 
kad jo palikuonys „atliks šią tarnystę ir kunigystę 
visoms tautoms“.

Abraomo 3:22–23: Kaip dvasios buvome 
„suorganizuot[i] prieš pasaulio buvimą“.

Pradžios 1:26–27: „Dievas sutvėrė žmogų pagal 
savo atvaizdą.“

Pradžios 2:24: „Vyras […] susijungs su savo žmona; 
ir juodu taps vienu kūnu.“

Pradžios 39:9: „Kaip tad galėčiau padaryti tokią 
piktadarystę ir nusidėti prieš Dievą?“

Išėjimo 20:3–17: Dešimt Įsakymų

Jozuės 24:15: „Šiandien apsispręskite, kam norite 
tarnauti.“

Psalmių 24:3–4: „Kas atsistos Jo šventoje vietoje? 
Tas, kas turi švarias rankas ir tyrą širdį.“

Patarlių 3:5–6: „Pasitikėk Viešpačiu visa širdimi […] 
tai Jis nukreips tavo takus.“

Izaijo 1:18: „Esate paraudę nuo nuodėmių, bet aš 
išbalinsiu jus kaip sniegą.“

Izaijo 5:20: „Vargas tiems, kurie vadina pikta geru ir 
gera piktu.“

Izaijo 29:13–14: Evangelijos Sugrąžinimas yra 
nuostabus darbas ir stebuklas.

Izaijo 53:3–5: „Tikrai [ Jėzus Kristus] nešė mūsų 
negalias ir sau pasiėmė mūsų skausmus.“

Izaijo 58:6–7: Tinkamo pasninko palaiminimai

Izaijo 58:13–14: „Nepramogausi mano šventoje 
dienoje, vadinsi sabatą pasimėgimu.“

Jeremijo 1:4–5: „Prieš tau gimstant […] pašventinau 
tave ir paskyriau pranašu tautoms.“

Ezechielio 3:16–17: Pranašas yra „sargybini[s] 
Izraelio namams“.

Ezechielio 37:15–17: Biblija ir Mormono Knyga 
„taps viena tavo rankoje“.

Danieliaus 2:44–45: Dievas „įsteigs karalystę, kuri 
niekada nebus sunaikinta“.

Amoso 3:7: Viešpats Dievas apreiškia savo paslaptį 
savo tarnams, pranašams.

Malachijo 3:8–10: Palaiminimai dėl dešimtinės 
mokėjimo

Malachijo 4:5–6: Elija „atgręš tėvų širdis į vaikus ir 
vaikų širdis į tėvus“.

Naujasis Testamentas
Mato 5:14–16: „Taip tešviečia ir jūsų šviesa žmonių 
akivaizdoje.“

Mato 11:28–30: „Ateikite pas mane visi, kurie 
vargstate ir esate prislėgti, ir Aš jus atgaivinsiu.“

Mato 16:15–19: Jėzus sakė: „Tau duosiu dangaus 
karalystės raktus.“



DoK TrINoS įvALDymo APr A ŠA S

6

Mato 22:36–39: „Mylėk Viešpatį, savo Dievą. […] 
Mylėk savo artimą.“

Luko 2:10–12: „Šiandien Dovydo mieste jums gimė 
Gelbėtojas. Jis yra Viešpats – Kristus.“

Luko 22:19–20: Jėzus Kristus įsakė priimti 
sakramentą „mano atminimui“.

Luko 24:36–39: „Dvasia juk neturi kūno nei kaulų, 
kaip matote mane turint.“

Jono 3:5: „Jei kas negims iš vandens ir Dvasios, 
negalės įeiti į Dievo karalystę.“

Jono 3:16: „Nes Dievas taip pamilo pasaulį, jog 
atidavė savo viengimį Sūnų.“

Jono 7:17: „Kas nori vykdyti Jo valią, supras.“

Jono 17:3: „Tai yra amžinasis gyvenimas: kad 
jie pažintų Tave, vienintelį tikrąjį Dievą ir […] 
Jėzų Kristų.“

1 Korintiečiams 6:19–20: „Jūsų kūnas yra šventykla 
jumyse gyvenančios Šventosios Dvasios.“

1 Korintiečiams 11:11: „Viešpatyje nei vyras be 
moters, nei moteris be vyro.“

1 Korintiečiams 15:20–22: „Kaip Adome visi 
miršta, taip Kristuje visi bus atgaivinti.“

1 Korintiečiams 15:40–42: Prisikėlime yra trys 
šlovės laipsniai.

Efeziečiams 1:10: „Laikų pilnatvei atėjus, galėtų 
suvienyti Kristuje visa, kas yra tiek danguje, tiek 
ir žemėje.“

Efeziečiams 2:19–20: Bažnyčia yra „pastatyt[a] 
ant apaštalų ir pranašų pamato, turint[i] kertiniu 
akmeniu patį Jėzų Kristų“.

2 Tesalonikiečiams 2:1–3: „Kristaus diena […] 
[neateis, kol pirmiau neateis] atkritimas.“

2 Timotiejui 3:15–17: „Rašt[ai] gal[i] tave pamokyti 
išgelbėjimui.“

Hebrajams 12:9: Dangiškasis Tėvas yra „dvasių 
Tėv[as]“.

Jokūbo 1:5–6: „Jei kuriam iš jūsų trūksta išminties, 
teprašo Dievą.“

Jokūbo 2:17–18: „Tikėjimas: jei neturi darbų, jis 
savyje miręs.“

1 Petro 4:6: „Buvo paskelbta Evangelija ir 
mirusiems.“

Apreiškimo 20:12: „Mirusieji buvo teisiami […] 
pagal jų darbus.“

Mormono Knyga
1 Nefio 3:7: „Aš eisiu ir padarysiu tai, ką 
Viešpats įsakė.“

2 Nefio 2:25: „Adomas nupuolė, kad galėtų būti 
žmonės; o žmonės yra, kad galėtų džiaugtis.“

2 Nefio 2:27: „Jie laisvi pasirinkti laisvę ir amžinąjį 
gyvenimą […] arba […] nelaisvę ir mirtį.“

2 Nefio 26:33: „Dievui visi yra vienodi.“

2 Nefio 28:30: Dievas duos „žmonių vaikams eilutę 
po eilutės, priesaką po priesako“.

2 Nefio 32:3: „Sotinkitės Kristaus žodžiais; nes 
štai, Kristaus žodžiai pasakys jums viską, ką 
turėtumėte daryti.“

2 Nefio 32:8–9: „Turite visada melstis.“

Mozijo 2:17: „Tarnaudami savo artimiems, jūs tik 
tarnaujate savo Dievui.“

Mozijo 2:41; „[Tie,] kurie vykdo Dievo įsakymus, 
[…] laiminami visais dalykais.“



7

PAgAL KUrSą SUSKIrST y ToS DoK TrINoS įvALDymo r A ŠTų IŠTr AUKoS Ir PAgrINDINėS Fr A zėS

Mozijo 3:19: „Nusivilk[ite] prigimtinį žmogų, 
ir tap[kite] švent[aisiais] per Viešpaties Kristaus 
apmokėjimą.“

Mozijo 4:9: „Tikėkite Dievą; […] kad Jis turi 
visą išmintį.“

Mozijo 18:8–10: „Pasikrikšty[kite] Viešpaties 
vardu, idant paliudytumėte priešais jį, kad sudarėte 
sandorą su juo.“

Almos 7:11–13: „Ir jis eis, kęsdamas visokius 
skausmus ir suspaudimus, ir gundymus.“

Almos 34:9–10: „Turi būti įvykdytas apmokėjimas 
[…] beribė ir amžina auka.“

Almos 39:9: „Daugiau nebesek paskui savo 
akių geismus.“

Almos 41:10: „Nelabumas niekada nebuvo laimė.“

Helamano 5:12: „Būtent ant mūsų Išpirkėjo […] 
uolos jūs turite statyti savo pamatą.“

3 Nefio 11:10–11: „Išk[enčiau] Tėvo valią visame 
kame nuo pradžios.“

3 Nefio 12:48: „Bū[kite] tobuli, kaip aš arba kaip 
jūsų Tėvas, kuris yra danguje, yra tobulas.“

3 Nefio 27:20: „Ateikite pas mane ir priimkite 
krikštą mano vardu, idant būtumėte pašventinti 
Šventosios Dvasios priėmimu.“

Etero 12:6: „Liudijimo negausite tol, kol jūsų 
tikėjimas nebus išbandytas.“

Etero 12:27: „Ir jeigu žmonės ateis pas mane, […] 
tada aš jų silpnumą paversiu jų stiprybe.“

Moronio 7:45–48: „Tikroji meilė yra tyra 
Kristaus meilė.“

Moronio 10:4–5: „Paklausite nuoširdžiai, su tikru 
ketinimu, tikėdami Kristų […]. Ir Šventosios 
Dvasios galia jūs galite pažinti tiesą apie viską.“

Doktrina ir Sandoros bei 
Bažnyčios istorija
Džozefo Smito – Istorijos 1:15–20: Džozefas 
Smitas „pama[tė] dvi Asmenybes, kurių skaistumo ir 
šlovingumo neįmanoma apsakyti“.

Doktrinos ir Sandorų 1:30: „Vienintelė tikra ir gyva 
Bažnyčia.“

Doktrinos ir Sandorų 1:37–38: „Ar mano paties 
balsu, ar mano tarnų balsu – tai tas pat.“

Doktrinos ir Sandorų 6:36: „Dėl kiekvienos minties 
žvelkite į mane; neabejokite, nebijokite.“

Doktrinos ir Sandorų 8:2–3: „Aš tau pasakysiu tavo 
prote ir tavo širdyje, Šventąja Dvasia.“

Doktrinos ir Sandorų 13:1: Aarono kunigystė turi 
„angelų tarnavimo ir atgailos evangelijos, ir krikšto 
[…] raktus“.

Doktrinos ir Sandorų 18:10–11: „Dievo akyse sielų 
vertė yra didžiulė.“

Doktrinos ir Sandorų 18:15–16: „Koks didis 
bus jūsų džiaugsmas, jei atvesite pas mane 
daugelį sielų!“

Doktrinos ir Sandorų 19:16–19: „Aš, [ Jėzus 
Kristus], iškentėjau tai už visus.“

Doktrinos ir Sandorų 21:4–6: Pranašo „žodį 
priimsite, lyg iš mano paties burnos“.

Doktrinos ir Sandorų 29:10–11: „Aš apreikšiu save 
iš dangaus su galia ir didžia šlove, […] ir gyvensiu 
teisume su žmonėmis žemėje tūkstantį metų.“

Doktrinos ir Sandorų 49:15–17: „Santuoka žmogui 
paskirta Dievo.“

Doktrinos ir Sandorų 58:42–43: „Tam, kuris 
atgailavo dėl savo nuodėmių, yra atleidžiama.“

Doktrinos ir Sandorų 64:9–11: „Iš jūsų 
reikalaujama atleisti visiems žmonėms.“



DoK TrINoS įvALDymo APr A ŠA S

8

Doktrinos ir Sandorų 76:22–24: „[ Jėzumi 
Kristumi] sukuriami ir buvo sukurti pasauliai.“

Doktrinos ir Sandorų 82:10: „Aš, Viešpats, esu 
įpareigotas, kai jūs darote, ką aš sakau.“

Doktrinos ir Sandorų 84:20–22: „Jos apeigose 
apsireiškia dieviškumo galia.“

Doktrinos ir Sandorų 88:118: „Siekite mokytumo, 
būtent mokymusi ir taip pat tikėjimu.“

Doktrinos ir Sandorų 89:18–21: Išminties Žodžio 
palaiminimai

Doktrinos ir Sandorų 107:8: „Melchizedeko 
kunigystė […] turi galią bei įgaliojimą […] tvarkyti 
dvasinius dalykus.“

Doktrinos ir Sandorų 121:36, 41–42: „Kunigystės 
teisės […] negali būti nei kontroliuojamos, nei 
valdomos kitaip, kaip tik pagal teisumo principus.“

Doktrinos ir Sandorų 130:22–23: „Tėvas turi 
kūną iš mėsos ir kaulų, […]; Sūnus – taip pat; bet 
Šventoji Dvasia […] yra dvasinė asmenybė.”

Doktrinos ir Sandorų 131:1–4: „Nauja 
nesibaigianti santuokos sandora.“

Doktrinos ir Sandorų 135:3: Džozefas Smitas 
„išnešė į šviesą Mormono Knygą, kurią jis išvertė 
Dievo dovana ir galia“.



Kasdienio Raštų skaitymo grafikas
Sau Vas Kov Bal Geg Bir Lie Rgp Rgs Spa Lap Grd

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13

14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14

15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23

24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24

25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28

29 (29) 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29

30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

31 31 31 31 31 31 31















































































































































© 2016, 2022 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija 1/23. Study Journal vertimas. 
Lithuanian. PD60001304 156. Tiskano u Sjedinjenim Američkim Državama 


